

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. de Limpeza e Bazar Ltda (Vassourama)	323,63
Casa e Lazer	371,76
Rinapen Mercado Eireli	496,07

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. de Limpeza e Bazar Ltda (Vassourama)	323,63

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 291941
Data: 20/06/2022
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e
Fantasia: Idpi
Endereço: R da Conceicao N 141 Slj
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-085
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

Vencimento	Tipo	Valor
20/06/2022 Segunda-Feira	Carteira	323,63

COTAÇÃO DE PREÇO

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898459770192	Desinfetante Limp Soft Lavanda 5L	1	13,99	0,00	13,99
0798190210261	Sabao em Po Apyce Multição 800G	1	3,49	0,00	3,49
7898459770420	Desinfetante a Base de Cloro Limp 5L	1	14,99	0,00	14,99
7896318100074	Alcool Liquido Pring Medical 70°Inpm 1L	1	9,30	0,00	9,30
7897493439997	Saco Alvej Cuiaba 38X65	2	3,59	0,00	7,18
7896484304788	Pedra Sanitaria Tryodor Lavanda 40G	10	1,99	0,00	19,90
7898459770017	Detergente Limp Neutro 500 ml	2	1,89	0,00	3,78
7898396961097	Limpador Perfumado Mega Floral 1L	3	3,49	0,00	10,47
7898513072668	Saboneteira Liq. Vassourama 1un	3	20,99	0,00	62,97
7891055605806	Esponja Dupla Face Condor Lv4un Pg3un	1	4,49	0,00	4,49
7896339812031	Papel Higienico Ole 12 Rolos F.D.	2	10,89	0,00	21,78
7898931297070	Saco Lixo Mais Forte Reforçado 100L 75X90 10un	5	8,10	0,00	40,50
7898929403599	Escova Sanitaria c/Suporte Plastgran	2	6,75	0,00	13,50
7896050500163	Aguarras King 1L	1	22,29	0,00	22,29
7898505140214	Copo Desc Totalplast Agua Transparente	6	5,99	0,00	35,94

Serviços**Garantia**

Recebi (emos) de Vassourama os Produtos Constante Neste Orçamento.

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Data: 22/06/2022
MÊS: junho 22 Folha nº 143

Assinatura

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 291941
Data: 20/06/2022
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e
Fantasia: Idpi
Endereço: R da Conceicao N 141 Slj
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-085
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898115127018	Sabonete Liq. Topbel Erva Doce Rf 800ml	3	3,99	0,00	11,97
7899701800513	Tapete Catuai Bem Vindo Capacho Ref.6800	1	43,49	0,00	43,49
Quantidade de Itens no Orçamento: 17				SubTotal:	340,03
				Frete:	0,00
				Desconto:	16,40
				Total:	323,63

COTAÇÃO DE PREÇO

Serviços

Garantia

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

Data

MÊS: Junho/22 - Folha nº 144

Assinatura

CASA E LAZER

CNPJ 36.559.927/0001-37 IE 11686702

AVENIDA SAQUAREMA, 4990 - LOJA C

BACAXA

Saquarema

RJ

22997147549

Orçamento 0000062071

Data 20/08/2022

Vendedor

000908 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO

Identidade ISENTO

CPF 23.687.359/0001-84

Endereço RUA DA CONCEICAO, 141

Nº 141

Bairro CENTRO

Cidade NITEROI

Telefones 22992018675

UF RJ

Obs do cliente:

62.04-0-00-Consultoria em tecnologia da informação

62.01-5-01-Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

ORÇAMENTO

SEM VALIDADE FISCAL

Código	Descrição dos Produtos	Quantidade	VL. Unitário	Desconto	Total
004924	DESINFETANTE CORDEX FLORAL 5L	1,00	12,49	0,00	12,49
001492	SABAO PO URCA MAXX (SCH) 3KG	1,00	17,39	0,00	17,39
004922	COLOR CORDEX 5L	1,00	12,69	0,00	12,69
001385	ALCOOL PRING MEDICAL 70º 1L	3,00	6,99	0,00	20,97
002523	SACO ALVEJADO FPR SAGA	2,00	2,59	0,00	5,18
001753	PEDRA SANITARIA ZAP CLEAN FLORAL 25G	10,00	1,99	0,00	19,90
000663	DETERGENTE TRIEX NEUTRO	2,00	1,99	0,00	3,98
001735	LIMPADOR UAU PERFUMES FLORES VERMELHAS 500ML	3,00	5,29	0,00	15,87
789691201	SABONETEIRA CLEAN VELOX BRANCO	3,00	24,59	0,00	73,77
002029	PAPEL HIGIENICO FOFINHO F SIMPLES PERF BEBE C 8	2,00	7,90	0,00	15,80
002952	TAPETE DE VINIL COLORIDO ROMA 60X40 CM	2,00	32,99	0,00	65,98
002289	SACO DE LIXO BOMPACK 100LT FORTE REFORCADO PTC	1,00	8,19	0,00	8,19
789751030	REMOVEDOR BARRA FAISCA FLOWER 500ML	1,00	18,59	0,00	18,59
000943	ESPONJA BRILHUS MULTI ABRASIVA LEVE 4 PAGUE 3	1,00	5,29	0,00	5,29
005749	VASSOURAS DE BANHEIRO PIAÇA VA	2,00	5,59	0,00	11,18
003043	COPO DESCARTAVEL TOTALPLAST BRANCO 200ML	6,00	5,19	0,00	31,14
789691201	SABONETE ESPUMA PREMISSE ERVA DOCE 700 ML	3,00	9,05	0,00	27,15

Valor total R\$ 371,76

Parcelas :

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

Valor c/ desconto R\$ 371,76

NÃO É VALIDO COMO RECIBO OU GARANTIA DE MERCADORIA

É vedada a autenticação deste documento

Forma de pagamento:

EXIJA CUPOM FISCAL

Prazo de pagamento:

Rinapen

Rinapen Mercado Eirelli

CNPJ: 41.946.593/0001-60

Inscrição Estadual: 12.079.11-7

Telefone: (22) 2653-2762

E-mail: contato@rinapen.com.br

AO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVAÇÃO (IDPI)

em resposta a vossa solicitação segue abaixo a lista de materiais cotados

Cotação					
	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço Total
1	DESINFETANTE LIMPÁDUA 5L	1	Unid	R\$ 14,99	R\$ 14,99
2	SABÃO EM PÓ LIMPÍSSIMO 1 KG	1	Unid	R\$ 4,59	R\$ 4,59
3	CLORO 5 LTS. LIMPÁDUA	1	Unid	R\$ 16,19	R\$ 16,19
4	ÁLCOOL 70 LIQUIDO PRING MEDICAL 1 LT.	3	Unid	R\$ 8,90	R\$ 26,70
5	SACOS ALVEJADOS GR	2	Unid	R\$ 7,59	R\$ 15,18
6	PEDRAS SANITÁRIAS TRYODOR VARIADAS	10	Unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
7	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500 ML.	2	Unid	R\$ 1,95	R\$ 3,90
8	LIMPADOR CASA E PERFUME 1 LT	3	Unid	R\$ 6,99	R\$ 20,97
9	DISPENSER P/ SABONETE ESPUMA VELOX	3	Unid	R\$ 32,49	R\$ 97,47
10	ESPONJA PACOTE COM 4 TINIDO	1	Unid	R\$ 3,59	R\$ 3,59
11	PAPEL HIGIÊNICO COM 12 ROLOS KLASS	2	Unid	R\$ 13,90	R\$ 27,80
12	SACO DE LIXO 100L REFORÇADO C/100	1	Unid	R\$ 108,90	R\$ 108,90
13	ESCOVA PARA VASO COM SUPORTE	2	Unid	R\$ 19,29	R\$ 38,58
14	REMOVEDOR DE TINTA FAISCA LEGÍTIMO	1	Unid	R\$ 26,90	R\$ 26,90
15	PCT COPO DESCARTÁVEL 200ML COPOPLAS	6	Unid	R\$ 5,79	R\$ 34,74
16	REFIL DE SABONETE ESPUMA PREMISSE	3	Unid	R\$ 11,89	R\$ 35,67
	TOTAL				R\$ 496,07

Bacaxá, 21 de Junho de 2022.

Validade da Proposta :2 dias

Prazo de entrega: 1 dia

Pagamento: A vista

Endereço : Rodovia Amaral Peixoto N° 164

RECEBEMOS DE LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 323,63	NF-e Nº: 000.069.763 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567 V VASSOURAMA VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.069.763 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 3322 0607 8034 4300 0160 5500 1000 0697 6310 0326 6710 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220117400307 - 21/06/2022 16:29:47	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 07.803.443/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 23.687.359/0001-84	DATA DA EMISSÃO 21/06/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		CEP 24020-085	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21/06/2022
ENDEREÇO R DA CONCEICAO N 141 SLJ, 0	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	UF RJ	HORA DE SAÍDA 16:23:00
MUNICÍPIO NITEROI	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA						
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 195,81		VALOR DO ICMS 35,25		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 16,40	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 81,77
						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 340,03
						VALOR TOTAL DA NOTA 323,63

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF
					INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	VALOR IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
7898459770192	DESINFETANTE LIMP SOFT LAVANDA 5L - 7898459770192 vBCFCP = 13,32 pFCP = 2,00% vFCP = 0,27	38089419	0 00	5102	UN	1,000	13,990000	13,99	13,32	2,40	0,00	18,00	0,00
0798190210261	SABAO EM PO APYCE MULTIACAO 800G - 0798190210261	34025000	0 60	5405	UN	1,000	3,490000	3,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898459770420	DESINFETANTE A BASE DE CLORO LIMP 5L - 7898459770420	38089419	0 60	5405	UN	1,000	14,990000	14,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896318100074	ALCOOL LIQUIDO PRING MEDICAL 70 INPM 1L - 7896318100074 vBCFCP = 8,85 pFCP = 2,00% vFCP = 0,18	38089429	0 00	5102	UN	1,000	9,300000	9,30	8,85	1,59	0,00	18,00	0,00
7897493439997	SACO ALVEJ CUIABA 38X65 - 7897493439997 vBCFCP = 6,83 pFCP = 2,00% vFCP = 0,14	63071000	0 00	5102	UN	2,000	3,590000	7,18	6,83	1,23	0,00	18,00	0,00
7896484304788	PEDRA SANITARIA TRYODOR LAVANDA 40G - 7896484304788 vBCFCP = 18,94 pFCP = 2,00% vFCP = 0,38	33074900	0 00	5102	UN	10,000	1,990000	19,90	18,94	3,41	0,00	18,00	0,00
7898459770017	DETERGENTE LIMP NEUTRO 500 ML - 7898459770017	34025000	0 60	5405	UN	2,000	1,890000	3,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898396961097	LIMPADOR PERFUMADO MEGA FLORAL 1L - 7898396961097	34025000	0 60	5405	UN	3,000	3,490000	10,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898513072668	SABONETEIRA LIQ. VASSOURAMA 1UN - 7898513072668 vBCFCP = 59,92 pFCP = 2,00% vFCP = 1,20	39259090	0 00	5102	UN	3,000	20,990000	62,97	59,92	10,79	0,00	18,00	0,00
7891055605806	ESPONJA DUPLA FACE CONDOR LV4UN PG3UN - 7891055605806	68053090	0 60	5405	UN	1,000	4,490000	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOME FANTASIA: IDPI VFCP: 3,68 Valor Aproximado dos Tributos (Lei 1 2.741/2012) Federal: 28,62 Estadual: 53,15		
IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS MÊS: junho 22 Folha nº 147		

RECEBEMOS DE LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 323,63	NF-e Nº: 000.069.763 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567  VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.069.763 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 3322 0607 8034 4300 0160 5500 1000 0697 6310 0326 6710
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220117400307 - 21/06/2022 16:29:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 07.803.443/0001-60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
7896339812031	PAPEL HIGIENICO OLE 12 ROLOS F.D. - 7896339812031 pRedBC = 61,11 % vICMSDeson = 2,78	48181000	0 20	5102	UN	2,000	10,890000	21,78	8,06	1,45	0,00	18,00	0,00	4,60
7898931297070	SACO LIXO MAIS FORTE REFORCADO 100L 75X90 10UN - 7898931297070	39232190	0 60	5405	UN	5,000	8,100000	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,69
7898929403599	ESCOVA SANITARIA C/SUORTE PLASTGRAN - 7898929403599 vBCFCP = 12,85 pFCP = 2,00% vFCP = 0,26	96039000	0 00	5102	UN	2,000	6,750000	13,50	12,85	2,31	0,00	18,00	0,00	4,04
7896050500163	AGUARRAS KING 1L - 7896050500163 vBCFCP = 21,22 pFCP = 2,00% vFCP = 0,42	27101230	0 00	5102	UN	1,000	22,290000	22,29	21,22	3,82	0,00	18,00	0,00	6,19
7898505140214	COPO DESC TOTALPLAST AGUA TRANSPARENTE - 7898505140214	39241000	0 60	5405	UN	6,000	5,990000	35,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,90
7898115127018	SABONETE LIQ. TOPBEL ERVA DOCE RF 800ML - 7898115127018 pRedBC = 61,11 % vICMSDeson = 1,53	34013000	0 20	5102	UN	3,000	3,990000	11,97	4,43	0,80	0,00	18,00	0,00	4,05
7899701800513	TAPETE CATUAI BEM VINDO CAPACHO REF.6800 - 7899701800513 vBCFCP = 41,39 pFCP = 2,00% vFCP = 0,83	40169100	1 00	5102	UN	1,000	43,490000	43,49	41,39	7,45	0,00	18,00	0,00	13,78



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2206-07.803.443/0001-60-55-001-000.069.763-100.326.671-0	69763	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	69763	21/06/2022 16:23:00-03:00	21/06/2022 16:23:00-03:00	323,63

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.803.443/0001-60	LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA	78059281	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Super 10.2.1918	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS	1 - Saída		cD8oJ/WJQC6uQkyQfj9MJshFWvA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333220117400307	21/06/2022 às 16:29:47-03:00	21/06/2022 às 16:30:58